[image: image1.png]UF B

Universidade Federal do
Recdncavo da Bahia

[image: image2.png]aiies PPGCI

[image: image3.png]PROPAE

Pré-Reitoria de Politicas Afirmativas
e Assuntos Estudantis

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO ACADÊMICA*
(ref. ao Edital PPQ-Pós 001/2023)

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em ___________________________________________

_____________________________________________________________ declara, para os devidos fins, que a(o) estudante __________________________________, matrícula: _______________, está:

(    ) regularmente matriculada(o) no Programa, apresentando bom rendimento acadêmico, com no mínimo 60% de aprovação nos componentes curriculares cursados e sem possuir reprovação por falta em componente curricular do Programa; bem como também tem cumprido com frequência regular, as  atividades de ensino, orientação e demais atribuições do Programa. Declara ainda que a(o) supracitado(a) estudante não encontra-se com vínculo de bolsa de quaisquer Programas Oficiais e que não há informação formal de vínculo empregatício ou estágio remunerado declarado à nossa Coordenação.

(    ) em situação(ões) incompatível(is) ao exigido dos participantes do Programa PPQ-Pós (Edital PROPAAE-PPGCI/UFRB nº 01/2023), estando:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Observação - Mês Referência: __________________ / ________

_____________________________________________               ______/_______/________
                                               Local                                                                           Data
[Assinatura]

___________________________________________________
[Nome do(a) coordenador(a)/vice-coordenador(a)]

Coordenação do Programa

* Documento de acompanhamento da condição acadêmica de discentes assistidos pelo Programa de Permanência Qualificada da Pós-Graduação (PPQ-Pós)